[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 75 /2021
Súmula: “Documentos de Loteamentos”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do Vereador Everaldo Schlosser, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER informações complementares a resposta do requerimento 63/2021 emitida via Ofício nº 562/2021 – GP, de quais procedimentos a Prefeitura Municipal tem tomado, ou pretende tomar, referente a regularização do Loteamento Dewille, na comunidade de Lagoinha.
Requer ainda, listagem de todos os processos protocolados junto a Prefeitura Municipal, via Reurb ou não, relacionado a regularização de loteamentos, situando a localização e o responsável por cada um destes processos.

JUSTIFICATIVA
Há comunidades religiosas, em especial ao grupo de evangélicos, que pretendem fazer ações de cunho social em loteamentos da Lagoinha e outras regiões carentes do Município. Para tanto, faz-se necessário saber se o Município possui áreas para que essas instituições possam utilizar em prol da comunidade.
Sala de Sessões em 26 de outubro de 2021.
EVERALDO SCHLOSSER
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Contato: 41 3629-1510